CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº /2026

Indico ao Senhor Prefeito Municipal de Franca, na forma regimental,

que determine ao setor competente estudos para a implantação de vaga de

estacionamento destinada a Pessoas com Deficiência (PCD) em frente à

Escola Dante Guedine Filho, localizada na Rua Dionizio Facioli, nº 1272.

A  presente  indicação  visa  atender  à  necessidade  de  garantir

acessibilidade e melhores condições de mobilidade às pessoas com deficiência

que  frequentam a  referida  unidade  escolar,  bem como  seus  responsáveis,

funcionários e visitantes.

Franca, 09 de fevereiro de 2026.

_______________________________________
Vereadora Andrea Silva

		2026-02-09T08:29:26-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890